
København,	  20.	  februar	  2015	  

	  

	  

Til	  skatteudvalget	  

	  

	  

Dansk	  Magasinpresses	  Redaktørforening	  anmoder	  hermed	  om	  foretræde	  for	  skatteudvalget	  vedr.	  L123	  om	  
indførsel	  af	  moms	  på	  dansksprogede	  magasiner.	  	  

	  

Loven	  vil	  skævvride	  konkurrence	  på	  magasinmarkedet	  

Baggrunden	  for	  anmodningen	  om	  et	  foretræde	  for	  Skatteudvalget	  er	  den	  ulige	  konkurrence	  som	  momsen	  
på	  dansksprogede	  magasiner	  vil	  medføre	  for	  dansksprogede	  magasiner.	  Således	  vil	  bl.a.	  magasiner	  trykt	  på	  
andre	  sprog	  end	  dansk	  opnå	  en	  ulige	  konkurrencefordel,	  hvilket	  vil	  medføre,	  at	  op	  til	  24	  af	  de	  nuværende	  
81	  dansksprogede	  magasiner	  vil	  blive	  nødsaget	  til	  at	  lukke.	  Det	  vil	  dermed	  påvirke	  mere	  end	  1,5	  mio.	  
læsere.	  

	  

Mange	  borgere	  vil	  miste	  deres	  læsestof	  på	  dansk	  

Lukkes	  de	  24	  magasiner,	  vil	  det	  have	  svære	  konsekvenser	  for	  en	  række	  af	  vores	  abonnenter,	  der	  ikke	  vil	  
kunne	  finde	  tilsvarende	  dansksproget	  information,	  som	  den	  de	  i	  dag	  får	  ved	  at	  læse	  deres	  magasiner.	  Dette	  
vil	  særligt	  være	  udtalt	  for	  de	  med	  en	  erhvervsuddannelse	  eller	  slet	  ingen	  uddannelse,	  samt	  de	  med	  en	  lav	  
husstandsindkomst.	  Således	  vil	  det	  i	  høj	  grad	  være	  de	  bogligt	  svage	  personer,	  der	  vil	  tabe	  på	  denne	  
lovændring.	  

	  

Arbejdspladser	  i	  magasinbranchen	  vil	  forsvinde	  

Konsekvensen	  af	  en	  vedtagelse	  af	  L123	  vil	  endvidere	  være,	  at	  op	  til	  218	  arbejdspladser	  i	  selve	  
magasinbranchen	  (jf.	  beregning	  fra	  Copenhagen	  Economics),	  samt	  100	  arbejdspladser	  i	  postindustrien	  vil	  
forsvinde	  (jf.	  høringssvar	  fra	  3F).	  Det	  er	  medarbejdere,	  der	  er	  meget	  specialiseret	  og	  hvor	  en	  stor	  del	  af	  
dem,	  vil	  have	  svært	  ved	  at	  finde	  et	  tilsvarende	  job.	  

	  

Jeg	  håber,	  at	  vi	  vil	  have	  mulighed	  for	  at	  komme	  og	  præsentere	  vores	  bekymringer	  for	  Folketingets	  
Skatteudvalg	  

	  

På	  vegne	  af	  Dansk	  Magasinpresses	  Redaktørforening	  

Klaus	  Nygaard	  
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